Республика Мордовия
Администрация Чамзинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
         20.03.2025 г.									№ 158
р.п. Чамзинка

О внесении изменений в постановление Администрации Чамзинского муниципального района Республики Мордовия от 15.11.2019 г. N 852 " Об утверждении муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Цифровая трансформация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия».

В целях приведения в соответствие с решением Совета депутатов Чамзинского муниципального района от 25.12.2024г. № 185 «О бюджете Чамзинского муниципального района Республики Мордовия на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов», Администрация Чамзинского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Внести в постановление Администрации Чамзинского муниципального района от 15.11.2019 г. N 852 «Цифровая трансформация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия», следующие изменения:
1.1. в паспорте программы:
	позицию «Объемы финансового обеспечения Программы» изложить в следующей редакции:
	«Объемы финансирования Программы с разбивкой по годам реализации
	-
	объем финансирования Программы на 2020 - 2030 годы составит 7 715,90 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 371,80 тыс. руб.;
2021 год – 516,40 тыс. руб.;
2022 год – 623,60 тыс. руб.;
2023 год – 562,50 тыс. руб.;
2024 год – 587,00 тыс. руб.,
2025 год –763,80 тыс. руб.,
2026 год – 622,80 тыс. руб.,
2027 год – 722,00 тыс. руб.,
2028 год – 902,00 тыс. руб.,
2029 год – 982,00 тыс. руб.,
2030 год – 1062,00 тыс. руб.»

1.2. Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk154586438]«Прогнозный объем финансирования Программы на 2020 - 2030 годы составит 7 715,90 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год – 371,80 тыс. руб.;
2021 год – 516,40 тыс. руб.;
2022 год – 623,60 тыс. руб.;
2023 год – 562,50 тыс. руб.;
2024 год – 587,00 тыс. руб.,
2025 год – 763,80 тыс. руб.,
2026 год – 622,80 тыс. руб.,
2027 год – 722,00 тыс. руб.,
2028 год – 902,00 тыс. руб.,
2029 год – 982,00 тыс. руб.,
2030 год – 1062,00 тыс. руб.»

1.3. В паспорте Подпрограммы 1:
позицию «Объемы бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:
	[bookmark: _GoBack]«Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	-
	всего за весь период реализации подпрограммы – 2 160,00 тыс. руб., в том числе по годам:
2020 год - 45,80 тыс. руб.;
2021 год - 92,40 тыс. руб.;
2022 год - 108,60 тыс. руб.;
2023 год - 7,20 тыс. руб.;
2024 год - 0,00 тыс. руб.;
2025 год – 326,00 тыс. руб.,
2026 год - 180,00 тыс. руб.,
2027 год – 200,00 тыс. руб.,
2028 год – 350,00 тыс. руб.,
2029 год – 400,00 тыс. руб.,
2030 год – 450,00 тыс. руб.»

1.4. Приложение 3 изложить в новой редакции.

	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в Информационном бюллетене Чамзинского муниципального района.

И. о. Главы Чамзинского
муниципального района							А.Ю. Тюрякин

Приложение 3
к муниципальной программе Чамзинского муниципального района Республики Мордовия
"Цифровая трансформация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия "Цифровая трансформация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия" за счет средств местного бюджета Чамзинского муниципального района

	Статус
	Наименование муниципальной программы Чамзинского муниципального района, подпрограммы муниципальной программы Чамзинского муниципального района (в том числе основного мероприятия)
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам, тыс. рублей

	ГРБС
	РЗПр
	ЦСР
	ВР
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа Чамзинского муниципального района Республики Мордовия "Цифровая трансформация Чамзинского муниципального района Республики Мордовия"
	371,8
	516,4
	623,6
	562,5
	587,0
	763,80
	622,8
	722,0
	902,0
	982,0
	1062,0

	Подпрограмма
	1
	Развитие информационной инфраструктуры в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	45,8
	92,4
	108,6
	7,2
	0,00
	326,00
	180,0
	200,0
	350,0
	400,0
	450,0

	Основное мероприятие
	1.1.
	Информационная инфраструктура
	45,8
	92,4
	108,6
	7,2
	0,00
	326,00
	180,0
	200,0
	350,0
	400,0
	450,0

	Мероприятие
	1.2.
	Развитие локальных вычислительных сетей (оснащение рабочими станциями, серверами и оргтехникой, системным и прикладным программным обеспечением, средствами автоматизации)

	Подпрограмма
	2
	Развитие электронного правительства в Чамзинском муниципальном районе Республики Мордовия
	282,3
	370,1
	455,6
	329,5
	443,0
	352,8
	352,8
	432,0
	462,0
	492,0
	522,0

	Основное мероприятие
	2.1.
	Развитие, модернизация и эксплуатация информационных систем и ресурсов электронного правительства Чамзинского муниципального района
	72,0
	86,4
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	102,0
	72,0
	72,0
	72,0

	Мероприятие
	2.2.
	Организация сайтов органов местного самоуправления и организаций, реализующих программы общего образования, на платформе «Госвеб»

	Мероприятие
	2.3.
	Организация перехода на использование отечественного программного обеспечения и платформ

	Мероприятие
	2.4.
	Обеспечение доступности массовых социально значимых услуг в электронном виде

	Мероприятие
	2.5
	Организация проведения публичных слушаний по социально значимым темам с использованием функционала федеральной государственной системы ЕПГУ подсистемы платформы обратной связи

	Основное мероприятие
	2.6.
	Цифровое управление
	210,3
	283,7
	353,6
	227,5
	341,0
	250,8
	250,8
	330,0
	390,0
	420,0
	450,0

	Мероприятие
	2.7.
	Цифровая трансформация государственных (муниципальных) услуг и сервисов

	Мероприятие
	2.8.
	Цифровая трансформация (государственной) муниципальной службы

	Мероприятие
	2.9.
	Внедрение и развитие межведомственного юридически значимого электронного документооборота (ЮЗЭДО) с применением электронной подписи, базирующийся на единых инфраструктурных, технологических и методологических решениях

	Подпрограмма
	3
	Обеспечение информационной безопасности
	43,6
	53,9
	59,3
	230,3
	144,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Основное мероприятие
	3.1.
	Информационная безопасность
	43,6
	53,9
	59,3
	230,3
	144,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Мероприятие
	3.1.2
	Разработка и внедрение нормативно-правовых документов, регламентирующих порядок создания и функционирования системы информационной безопасности органах местного самоуправления в Чамзинском муниципальном районе

	Мероприятие
	3.1.4
	Формирование и развитие материально-технической инфраструктуры функционирования системы информационной безопасности органов местного самоуправления в Чамзинском муниципальном районе

	Подпрограмма
	4
	Кадры для цифровой экономики

	Основное мероприятие
	4.1
	Организация обучения сотрудников (не менее 2ух ежегодно) органов местного самоуправления и их подведомственных организаций компетенциям цифровой экономики по программам повышения квалификации, доводимых Минцифры Республики Мордовия